Bezirksratsherr Winfried Hadasch

Sudersenstr.8 30451 Hannover

Fon: 0511 - 2108096 Mail: hadasch-rat@gmx.de



BSG c/o Winfried Hadasch Sudersenstr. 8 30451 Hannover

An die Bezirksbürgermeisterin im Stadtbezirk Linden-Limmer Frau Barbara Knoke über OE 10.15.3 Trammplatz 2, Rathaus

Hannover, den 31.07.2008

30159 Hannover

Antrag gem. §10 der Geschäftsordnung des Rates der Landeshauptstadt Hannover in die nächste Sitzung des Stadtbezirksrates Linden-Limmer

Einsicht in die Grundrisspläne des Lindener Rathauses

Die Verwaltung wird aufgefordert, im Rahmen einer der nächsten Sitzungen dem Stadtbezirksrat Linden-Limmer anhand der Grundrisspläne zu erklären, wie das Gebäude des Lindener Rathauses zur Zeit genutzt wird sowie die räumliche Nutzung nach der Umsetzung des Konzeptes "Bildungsstandort Lindener Rathaus" aussehen soll. Desweiteren sollen dabei auch mögliche bereits existierende Umbaupläne aufgezeigt werden. Kopien der entsprechenden Grundrisse sollen im Vorfeld zur besseren Vorbereitung allen Mitgliedern des Bezirksrates Linden-Limmer zugesandt werden.

Begründung:

Ohne die genaue Kenntnis der Immobilie Lindener Rathaus ist weder eine Beteiligung des Bezirksrates Linden-Limmer noch darüberhinaus irgendeine Bürgerbeteiligung bei Planungen und Umbau möglich.

Winfried Hadasch

Bezirksratsherr

Bündnis für Soziale Gerechtigkeit – Region Hannover

c/o Manuel Böhm Kanalstrasse 11 30159 Hannover

Fon: 0511/7129382 Fax: 0511/1615703

Bankverbindung: Konto 9415500 bei der Bank für Sozialwirtschaft (BLZ 25120510)